
ˇ

PUK19
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

36. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Nedele 6. ledna 2013 od 17.00 hodinˇ

155. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2703. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ





HCPCE
TM

S „Rolasem“ na Brno. Potvrdí Pardubice aktuální formu i proti Kometě?
Pardubičtí hokejisté vyrukují na Kometu Brno se staronovou akvizicí. 
Po necelých pěti letech se na východ Čech vrátil Tomáš Rolinek, tre-
nérský štáb navíc rozšířil David Pospíšil. Klub činí všechny změny ve 
snaze pomoci A týmu dosáhnout lepších výsledků.

Před Pardubicemi stojí výzva. Kometa Brno opustila své výsostné pos-
tavení v elitní čtyřce, navíc na Pardubice se jí v poslední době příliš 
nedaří. Východočeši ji letos srazili doma 5:3 poté, co v poslední třetině 
otočili třemi brankami celý zápas. O měsíc a kousek později dokázali 
vyhrát 3:2 v Kajot areně, kde získali svůj poslední mistrovský titul. Kdo 
bude úspěšnější tentokrát?

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Kometa Brno
Celkem: 155 utkání (68 – 3 – 18 – 2 – 63) 
Skóre: 534:530  (150:174, 191:176, 189:179 – 1:1 – 2:1).

Doma: 77 utkání (47 – 1 – 7 – 0 – 22) 
Skóre: 317:230  (89:73, 108:81, 119:76 – 0:0 – 1:0).

Venku: 77 utkání (21 – 2 – 11 – 2 – 41) 
Skóre: 217:300  (61:101, 83:95, 70:103 – 1:1 – 1:1).

Příští domácí zápas
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – PSG Zlín
pátek 11. ledna 2012 od 18.00 hodin

Šest získaných bodů v posledních dvou extraligových zápasech a touha 
srazit brněnskou Kometu pošesté v řadě. Velmi těžký zápas čeká dnes 
na hokejisty HC ČSOB Pojišťovna Pardubice. Na oba týmy čeká 155. 
vzájemné utkání. Pardubičtí hokejisté po nedávném trudnějším období 
prožívají radost. V posledním utkání loňského kalendářního roku po-
razili doma Litvínov 4:2, další tři body získali tento čtvrtek v Liber-
ci. Zde sehráli Východočeši takticky parádní zápas, vyzrálý výkon na 
všech frontách přinesl tolik očekávané mírné veselí do pardubického 
mančaftu. Pozitivní energii do kabiny vlil i návrat Tomáše Rolinka.

Trenér Mojmír Trličík volil utkání v Liberci velmi optimistická slova, 
chválil celý mančaft. Tahle pracovitá parta se v těžkém obdobím semkla 
a vyválčila důležitou výhru. „Jak se někdy říká, že se smeká nebo klo-
bouk dolů, tak já bych k tomu přidal vše, co jde. Klobouk, rukavice, 
čepice dolů před vůlí, snahou a výkonem hráčů,“ vyjádřil svou radost 
z důležité výhry pardubický kouč.

Tu měl i útočník Tomáš Zohorna. „Hlavně nechceme hrát play out, 
všichni věříme, že se nám podaří vyhnout se mu a zahrajeme si výše,“ 
řekl po tomto utkání střelec první čtvrteční branky, který tak nejlepším 
možným způsobem oslavil své 25. narozeniny. Dvě získané tříbodové 
výhry vlily hráčům i fanouškům optimismus do žil. Oba posled-
ní zápasy zvládli Východočeši excelentně, inkasovali v nich pouze tři 
branky. Výborné výkony podal gólman Dušan Salfický, hráči před ním 
makali a vydřeli důležité body. Každý k nim přispěl zodpovědnou hrou.

TIPSPORT EXTRALIGA



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
99 Růžička Martin brankář 1.6.1987  levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.3.1972  levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.8.1978  pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 5.6.1989  levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.3.1989  levá 194 86
44 Gawryletz Travis obránce 2.11.1985  pravá 188 91
14 Kočí Václav obránce 15.7.1979  levá 185 91
24 Píša Aleš  obránce 2.1.1977  pravá 183 90
29 Starý Ondřej obránce 12.1.1993  levá 182 90
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.7.1980  levá 184 101
55 Brendl Pavel útočník 23.3.1981  pravá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.7.1990  levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 4.11.1983  levá 197 108
90 Kousal Robert útočník 7.10.1990  levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.7.1988  pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 1.9.1992  levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 5.8.1990  pravá 190 85
60 Rolinek Tomáš útočník 17.2.1980  levá 177 83
26 Semorád Jan útočník 19.3.1988  pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 5.5.1977  pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 7.2.1986  levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
36 Veselý Jan  útočník 22.6.1994  levá 188 80
79 Zohorna Tomáš útočník 3.1.1988  levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Mojmír Trličík
Asistenti trenéra: Ladislav Lubina
  David Pospíšil
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
  MUDr. Zdeněk Koreček

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 míst
Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 
1986/1987, 1988/1989, 
2004/2005, 2009/2010 a 
2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 1950
Názvy klubu: 1923 – LTC Par-
dubice, 1949 – Sokol Pardubice 
(sloučení LTC a Rapidu), 1950 – 
Slavia Pardubice, 1953 – Dynamo 
Pardubice, 1960 – Tesla Pardubice, 
1991 – HC Pardubice, 1995 – HC 
Pojišťovna IB Pardubice, 1997 – HC IPB Pojišťovna Pardu-
bice, 2002 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC 
Moeller Pardubice, 2009 – HC Eaton Pardubice, 2011 – 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

HC KOMETA BRNO
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
83 Falter Martin  brankář  27.11.1983 levá  182 87
35 Trvaj Jiří   brankář  13.4.1974  levá  184 74
1 Zelenka Daniel  brankář  24.5.1992  pravá  177 75
32 Bičánek Radim  obránce  18.1.1975  levá  185 97
8 Dujsík Tomáš  obránce  3.11.1992  pravá  180 80
68 Hruška Milan  obránce  26.4.1985  levá  182 93
7 Kadela Roman  obránce  27.3.1989  pravá  188 85
6 Kováčik Jozef  obránce  1.1.1980  levá  179 89
21 Krejčiřík Filip  obránce  7.11.1992  levá  182 86
71 Malec Tomáš  obránce  13.5.1982  levá  189 99
51 Švrček Jan  obránce  17.4.1986  levá  187 87
16 Valach Juraj  obránce  1.2.1989  pravá  201 105
5 Žižka Tomáš  obránce  10.10.1979 levá  188 101
12 Čermák Leoš  útočník  13.3.1978  pravá  189 102
82 Divíšek Tomáš  útočník  19.7.1979  levá  193 109
28 Dlouhý Radek  útočník  13.1.1982  levá  186 91
90 Dočekal Martin  útočník  7.12.1990  levá  194 96
9 Erat Roman  útočník  12.5.1979  levá  177 83
11 Holec Miroslav  útočník  8.11.1987  levá  183 82
57 Hruška Jan  útočník  20.1.1986  levá  183 90
22 Káňa Jan   útočník  4.1.1992  levá  178 80
29 Koreis Jakub  útočník  26.6.1984  levá  190 103
53 Němec Vojtěch  útočník  9.12.1985  pravá  177 81
39 Petrovický Róbert  útočník  25.10.1973 levá  180 81
61 Svoboda Jakub  útočník  27.12.1989 pravá  188 88
23 Svoboda Tomáš  útočník  24.2.1987  pravá  182 85
26 Vondráček Tomáš  útočník  16.2.1991  levá  190 95
72 Wasserbauer Jan  útočník  5.1.1993  levá  179 79
20 Zohorna Hynek  útočník  1.8.1990  pravá  188 94

Realizační tým
Trenér:  Ing. Zdeněk Venera
Asistenti trenéra:  Lubomír Oslizlo
Trenér brankářů:  Jaroslav Odehnal
Vedoucí mužstva: Ota Železný
Maséři:  Jakub Vrška
  Luboš Rozkopal
Kustod:  Petr Ondráček
Lékaři  MUDr. Zdeněk Ziegelbauer  
 MUDr. Rudolf Zvolánek

Rok založení klubu: 1953
Klubové barvy: modrá a bílá
Kapacita stadionu: 7200 
míst
Mistr ligy: jedenáctkrát 
(1954/1955, 1955/1956, 
1956/1957, 1957/1958, 
1959/1960, 1960/1961, 
1961/1962, 1962/1963, 
1963/1964, 1964/1965, 
1965/1966)
V nejvyšší soutěži: od roku 
1953 do roku 1980, od roku 1981 do roku 1988, v sezoně 
1989/1990, v sezoně 1991/1992, v sezoně 1995/1996, od 
roku 2009
Názvy klubu: 1953 – Rudá Hvězda Brno, 1962 – ZKL 
Brno, 1977 – TJ Zetor Brno, 1990 – HC Zetor Brno, 1992 
– HC Královopolská Brno, 1994 – HC Kometa Brno, 1995 
– HC Kometa BVV Brno, 1996 – HC Kometa Brno

Majitel klubu: Libor Zábranský
Prezident klubu: Egbert F. Zündorf



HCPCE
TM

ZÁPAS S LITVÍNOVEM
Povedený návrat domů! Proti Litvínovu rozhodla už první třetina

„Každý v kabině věříme, že se zvedneme. V dnešním 
utkání jsme dodržovali to, co jsme si řekli, z toho 
mám za celý tým velikou radost. Všichni se snažili 
plnit své úkoly. Nemáme v týmu hvězdy, ale každý 
je bojovník. Toto je cesta k tomu, abychom vyhrá-
vali zápasy tak jako dneska,“ řekl Radovan Somík, 
kapitán HC ČSOB Pojišťovna Pardubice.

34. kolo Tipsport extraligy, pátek 28. prosince 2012 od 
18.00 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC VERVA LIT-
VÍNOV 4:2 (3:0, 0:0, 1:2).
Branky a nahrávky: 0:20 Bartek (Somík; 5/5), 11:00 Vašíček 
(Nahodil, Cetkovský; 5/5), 15:21 Semorád (Drtina, Cetkovs-
ký; 5/5), 50:23 Píša (5/5) – 43:38 Hübl (Lukeš, Majdan; 4/5), 
52:27 Ručinský (Černý; 5/5). Rozhodčí: Polák, Šír – Gebauer, 
Lederer. Vyloučení: 2:4 (1:1, 1:3, 1:0). Využití: 0:1. Diváci: 
9127. Střely na branku: 31:35 (12:10, 9:11, 10:14). Průběh 
utkání: 3:0, 3:1, 4:1, 4:2. Nejlepší hráči: Martin Bartek – Ros-
tislav Martynek.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Benák, Vašíček, 
Píša, Drtina, Kočí, Gawryletz – Bartek, Somík, Nosek – Starý, 

Šagát, Zohorna – Radil, Kousal, Buchtele – Semorád, Cetkovský, Nahodil. Trenéři: 
Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.
HC Verva Litvínov: Franěk (15:21 Francouz) – Jareš, Kubát, Stříteský, K. Černý, 
Martinka, Brejčák, Charousek, Sklenička – Majdan, Hübl, Lukeš – Martynek, Hanzl, 
Ručinský – J. Černý, Piroš, Kubinčák – Baláž, Smolka, Pšurný. Trenéři: Vladimír 
Jeřábek a Petr Rosol.

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice porazili 
na svém ledě Litvínov a po čtyřech porážkách v řadě 
vydřeli tři body. Zápas za vítězstvím nasměrovaly 
Pardubice už v první třetině, kterou vyhrály 3:0. 
Bojovným a poctivým výkonem pak nedaly soupeři 
šanci na zvrat. Poprvé se v pardubickém dresu trefil 
Jiří Vašíček.

„Výhry jako je ta dnešní potřebujeme minimálně 
tři, abychom se dostali do psychické pohody, nabra-
li body a pak začali hrát i hezčí hokej. Tohle asi není 
moc na koukání, ale my musíme hrát tak, abychom 
sbírali body,“ hodnotil povedený duel Jiří Vašíček.

„Nechtěli jsme dostat do hry, naopak hrát 
zodpovědně zezadu a čekat na možnou příležitost. 
Nechtěli jsme se zbláznit, otevřít hru, aby si každý 
dál gól. To by vedlo do pekla,“ doplnil.

„Nepamatuji si, že bych někdy skóroval takhle brzy. Byl to šťastný 
a zároveň velmi důležitý gól. Po něm jsme vedli 1:0 a to nás hodně 
uklidnilo. Potřeboval jsem se podobně trefit, povedlo se. Jsem hlavně 
ale rád, že jsme dnešní zápas vydřeli,“ řekl po skončení utkání útočník 
Martin Bartek, který poslal Pardubice do vedení v čase 0:20.



HCPCE
TM

ZÁPAS V LIBERCI
Pardubičtí hokejisté na Liberec umí, porazili jej popáté v řadě
Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice zvítězili v předehrávce 36. 
kola Tipsport extraligy v Liberci 4:1. Východočechy poslal do vedení na-
rozeninový oslavenec Tomáš Zohorna z trestného střílení, Východočeši 
utekli do rozhodujícího náskoku ve druhé třetině po trefách Tomáše 
Noska a Roberta Kousala. Povedený večer v Tipsport areně zakončil Jiří 
Cetkovský střelou do prázdné brány soupeře.

„Myslíme hodně na zadek a snažíme se hlavně trestat soupeřovy chyby. 
Nevím, proč nám to dřív nešlo. Řekli jsme si, že musíme být jistí v 
obraně a pak teprve myslet na útok,“ řekl Tomáš Zohorna.

„Na naší straně je obrovská radost. Nejen za úspěšný výsledek, ale i za 
způsob, jakým jsme ho dosáhli. Výsledek je dán skvělým brankářem, 
dodržováním taktiky, která byla v dobré obraně, jednoduchosti, 
přímočarosti. K tomu patří dobrý pohyb, který jsme myslím měli celý 
zápas. Nerozhodilo nás ani to, že během krátké doby jsme přišli o dva 
důležité útočníky v sestavě a v podstatě na tři útoky jsme odehráli více 
než dvě třetiny,“ hodnotil zápas trenér Mojmír Trličík.

„Jak se někdy říká, že se smeká nebo klobouk dolů, tak já bych k tomu 
přidal vše, co jde. Klobouk, rukavice, čepice dolů před vůlí, snahou a 
výkonem našich hráčů,“ chválil trenér HC ČSOB Pojišťovna Pardubi-
ce výkon svého mančaftu po výhře 4:1 v Tipsport areně. Východočeši 
porazili svého čtvrtečního protivníka popáté v řadě a díky třem zís-
kaným bodů se přiblížili na dostřel předkola play off.

36. kolo Tipsport extraligy, čtvrtek 3. ledna 2013 od 18.10 hodin:
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 1:4 (0:1, 0:2, 
1:1).
Branky a nahrávky: 51:17 Filippi (Bulíř, T. Urban) – 18:26 Zohorna z trestného 
střílení (5/5), 20:56 Nosek (Kousal, Kočí; 5/5), 39:23 Kousal (Buchtele, Benák; 5/5), 
57:08 Cetkovský (Nahodil, Semorád; 6/5). Rozhodčí: Husička, Turčan – Gebauer, Le-
derer. Vyloučení: 5:5 (1:1, 1:2, 3:2), navíc Nedvěd (Liberec) 10 minut a osobní trest 
do konce utkání. Bez využití. Diváci: 4237. Střely na branku: 35:34 (9:11, 14:12, 
12:11). Průběh utkání: 0:3, 1:3, 1:4. Nejlepší hráči: Michal Bulíř – Tomáš Zohorna.
Bílí Tygři Liberec: Pinc – Čakajík, Štich, Vitásek, Výtisk, Čutta, Jánošík, Havíř, Ulrych 
- Galamboš, Nedvěd, Bulíř - Duda, Filippi, Víšek - Bárta, T. Urban, Vantuch - Dušek, 
R. Vlach, Bortňák. Trenéři: Filip Pešán, Milan Černý a Miroslav Kapoun.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Benák, Vašíček, Píša, Drtina, Kočí, 
Gawryletz – Šagát, Zohorna, Somík – Veselý, Nosek, Starý – Radil, Kousal, Buchtele – 
Cetkovský, Nahodil, Semorád. Trenéři: Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.



HCPCE
TM

GALAVECER 90ˇ
Oslavy 90 let pardubického hokeje vyvrcholí slavnostním GALAVEČEREM 
90, který se uskuteční v sobotu 19. ledna 2013 v 17.00 hodin v pardubické 
ČEZ Areně. Vstupné na galavečer činí 90 korun, děti do 140 cm zaplatí 40 
korun, majitelé permanentek si mohou vstupenky na GALAVEČER 90 zdar-
ma vyzvednout na pokladnách arény nebo u hostesek během extraligových 
utkání. Vstupenku na GALAVEČER 90 si můžete zakoupit i ONLINE.

Patrony těchto hokejových slavnostní jsou Dominik Hašek a Vladimír Mar-
tinec a součástí programu bude i hudební produkce písní legendární rockové 
kapely Queen v symfonickém hávu. S osobní gratulací pardubickému hokejo-
vému klubu přijde i řada významných a populárních osobností.

V neděli 20. ledna 2013, sehrají hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubi-
ce extraligové utkání s týmem HC Škoda Plzeň v retro stylu. Východočeši 
nastoupí v autentické kopii světlých mistrovských dresů Tesly Pardubice 
ze sezony 1972/1973. Vstupné na toto hokejové utkání je totožné jako na 
zápasy Tipsport extraligy, permanentní vstupenky platí i pro tento zápas. 
Bezprostředně po skončení extraligového zápasu HC ČSOB Pojišťovna Par-
dubice – HC Škoda Plzeň sehrají legendy pardubického a plzeňského hokeje 
veteránské utkání.

Na GALAVEČER 90 a extraligové utkání v retro stylu naváže výstava „90 let 
pardubického hokeje“ na Zámku Pardubice. Ta potrvá do 28. dubna 2013.

Logo - varianta 1 a - na výšku

Logo - varianta 1 b - na výšku,  černobílá

OFICIÁLNÍ 
PARTNEŘI: 
 
 
PARTNEŘI:



HCPCE
TM

„ROLAS“ SE VRACÍ
Tomáši, vítej zpátky doma!

„Jeden hráč toho moc neudělá. Ve fotbale přijde střední záložník, který 
tvoří hru, tam je to znát. Nejsem spasitel, budu se ale snažit klukům 
pomoci, budu klást důraz na mou hru – bojovnost a důraz,“ vyhlásil.

„Je potřeba hrát dobře  v oslabení, abychom 
zbytečně neinkasovali. Když nějaký gól vstřelím, 
bude to jen lepší. Všichni uděláme všechno pro 
postup do play off,“ doplnil Tomáš Rolinek po 
svém příchodu do Pardubic.

Statistiky Tomáše Rolinka v Pardubicích
Sezony Zápasy Góly Asistence Body +/− Tr. min.
•	 8 •	 356 •	 91 •	 87 •	 178 •	 14 •	 280

Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice získal do svého 
týmu výraznou posilou. Dohodl se na spolupráci do konce sezony 
s Tomášem Rolinkem, který s mužstvem trénoval po svém návratu 
z Ufy. „Jsme moc rádi, že Tomáš Rolinek upřednostnil naši nabídku 
před jinými možnostmi, které byly pro něj finančně zajímavější, a po-
depsal s pardubickým klubem smlouvu do konce této sezony. Tomáš 
Rolinek nastoupí už v dnešním zápase proti Kometě Brno,“ řekl ge-
nerální manažer HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Ondřej Šebek.

„Chci Pardubicím pomoci. Necelých pět let jsem působil v Rusku, kde 
jsem se rozhodl skončit i z rodinných důvodů. Vrátil jsem se domů, 
tuto sezonu budu působit v Pardubicích, snad jim pomohu tak, aby 
nehrály skupinu o udržení,“ řekl Tomáš Rolinek.

Kapitám mistrů světa z roku 2010 se těší na dnešní zápas. „Klub jsem 
nikdy neopustil. Až obléknu pardubický dres, bude to jiné. Tento klub 
znám, každý rok tu trénuji, ale v neděli to bude něco jiného,“ uvedl 
odchovanec Žďáru nad Sázavou.

Věří, že Pardubicím pomůže k vzestupu. „Zodpovědnosti se nezříkám. 
S Radovanem Somíkem nebo Alešem Píšou budeme si mít co říci. 
Kluky potáhneme na ledě. Nebudu se za nic schovávat a čekat, že to 
rozhodne dvacetiletý kluk. Hru nedělá jeden hráč, ale celý tým. Hokej 
je kolektivní sport, já pomohu klukům, oni zase mně,“ prohlásil.



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
27. kolo, čtvrtek 3. ledna 2013:
HC ŠKODA PLZEŇ – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
0:2 (0:0, 0:2, 0:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 36:57 Březina (Chmelař, Vachutka), 
38:46 Chmelař (Březina, Vachutka).

Turnaj ročníku 1999
Parádně zakončili kalendářní rok 2012 hokejisté HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice ročníku 1999. Pardubičtí mladíci vyhráli na silně obsazeném 
domácím turnaji, ztratili pouze bod za remízu se silnými Vítkovicemi. 
Tomáš Vlk se stal nejlepším brankářem turnajového klání.

Zápasy Pardubic
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – KRÁLOVŠTÍ LVI 
HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 (1:0, 1:2, 2:1). Branky a nahrávky Par-
dubic: 8:58 Zadina, 24:36 Zahradník (Frydrych, Pochobradský), 
31:17 Frydrych, 39:40 Zahradník (Pochobradský).

HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC OLOMOUC 4:3 
(0:0, 3:1, 1:2). Branky a nahrávky Pardubic: 19:49 Zadina (Polák), 
26:47 Frydrych, 28:46 Matýs, 37:48 Zadina (Machač).

HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC VÍTKOVICE 
STEEL 2:2 (0:1, 1:1, 1:0). Branky a nahrávky Pardubic: 28:08 
Zahradník (Machač, Žouželka), 33:11 Hašek (Zadina).

HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC METEOR 
TŘEMOŠNÁ 10:3 (2:1, 4:0, 4:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 9:10 Machač (Zadina), 13:52 Zahrad-
ník (Machač), 16:18 Zadina (Frydrych), 19:38 Černý (Hudec, Zadi-
na), 27:40 Hašek (Machač), 28:02 Hudec (Zadina), 31:28 Zahradník 
(Frydrych), 37:32 Matýs, 37:46 Zadina, 38:40 Hašek (Machač, Zadi-
na).

Sestava HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
Vlk, Hrabánek – Žouželka, Jančařík, Mert, Bílý, Polák, Mikula, Pilný, 
Hrubý – Černý, Zadina, Machač – Frydrych, Zahradník, Pochobrads-
ký – Hašek, Matýs, Hlaváček – Hudec, Kohoutek.

Konečné pořadí
1. 1. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
2.	 2. HC Vítkovice Steel
3.	 3. Královští lvi Hradec Králové
4.	 4. HC Olomouc
5.	 5. HC Meteor Třemošná

41. Memoriál Jiřího Bartoně
Hokejisté ročníku 2002 karlovarské Energie zvítězili na 41. ročníku 
Memoriálu Jiřího Bartoně. Pardubičtí mladíci skončili stejně jako vlo-
ni, když prohráli pouze zápas s celkovým vítězem mládežnického klání 
z Karlových Varů.

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.hcpce.
cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).

10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK



HCPCE
TM

Zápasy Pardubic
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC DUKLA JIHLAVA 
9:3 (3:1, 1:1, 5:1).
Branky Pardubic: 2. Lašák (Růžička), 5. Růžička (Lašák), 7. Hrádek 
(Lašák), 27. Růžička (Lašák), 35. Lašák (Růžička), 38. Lašák (Růžička), 
39. Hrádek, 40. Novotný (Jánský), 42. Prýl (Divíšek).

HK HOKEJ ŠUMPERK 2003 – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PAR-
DUBICE 6:6 (2:1, 2:2, 2:3).
Branky Pardubic: 6. Růžička (Lašák), 10. Kaštánek (Novotný), 23. 
Růžička, 29. Divíšek, 31. Lašák (Hrádek), 39. Růžička (Hrádek).

BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBI-
CE 0:6 (0:2, 0:2, 0:2).
Branky Pardubic: 3. Hebek (Kučera), 13. Hrádek (Lašák), 16. Lašák 
(Hrádek), 25. Lašák (Hrádek), 34. Hrádek (Lašák), 38. Divíšek (No-
votný).

HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC ENERGIE KAR-
LOVY VARY 0:3 (0:0, 0:2, 0:1).

Konečné pořadí
1.	 1. HC Energie Karlovy Vary
2. 2. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
3.	 3. HK Hokej Šumperk 2003
4.	 4. BK Mladá Boleslav
5.	 5. HC Dukla Jihlava



HCPCE
TM

NÁVŠTEVA OLYMPIONIKUˇ °

Na dnešní hokejové utkání HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC 
Kometa přijali pozvání olympijští medailisté z Londýna. Miroslava 
Knapková je vítězkou z Letních olympijských her v Londýně, mistryní 
světa, dvojnásobnou evropskou šampionkou a vítězkou Světového 
poháru. Ondřej Synek získal dvě stříbrné olympijské medaile – vloni 
v Londýně a před pěti lety v Pekingu, je mistrem světa a Evropy. Oba 
se vám podepíší během první přestávky na východním ochozu arény.

„V Pardubicích jsem byla naposledy vloni, neboť se zde konalo mist-
rovství republiky v jízdě na trenažeru. Moc se těším na reprízu loňského 
extraligového finále,“ řekla dvaatřicetiletá skifařka. „Lední hokej 
samozřejmě sleduji, byla jsem na Kometě a na Slavii. Je to zajímavý 
akční sport,“ pokračovala olympijská vítězka. Ta získala zlatou olym-
pijskou medaili 4. srpna 2012. „Od té doby jsem měla mnoho akcí, 
až teď zhruba po pěti měsících mi dochází, co se mi vlastně podařilo. 
Pomalu jsem neměla čas si sednout,“ doplnila Miroslava Knapková.



HCPCE
TM

NÁVŠTEVA OLYMPIONIKUˇ °



HCPCE
TM

90/40
Jeho jméno je obrovským pojmem v pardubickém ledním hokeji. Ho-
rymír Sekera platil za přísného trenéra. Právě on přivedl v roce 1973 v 
pozici hlavního kouče Teslu Pardubice až na zlatý vrchol. O čtrnáct let 
později stál na střídačce opět – po boku Karla Fraňka.

„Vzpomínky na tehdejší dobu jsou velmi příjemné. Tehdy se však lední 
hokej dělal jinak. Vychovávali se hráči pro A tým, dneska je doba jiná,“ 
vzpomíná Horymír Sekera, jehož jméno na slavnostním hávu vlaje 
pod stropem pardubické ČEZ Areny. „Mrzí mě, že když si v novinách 
přečtu nominaci národního mančaftu od šestnácti do dvaceti let, tak 
tam máme nejvýše jednoho nebo dva kluky. To je málo. Mívali jsme 
jich daleko více, to mi chybí,“ začíná svoje vyprávění.

Přijdou vám tedy dnešní trenéři příliš hodní?
„To je jasné! Já vám něco řeknu. Měl jsem tady bratra Ládi Lubiny, 
byl to dobrý hokejista. Působil tady půl sezony a na Vánoce jsme hráli 
v Hradci Králové. Po první třetině jsem mu něco vytýkal, on na to 
svléknul dres a praštil s ním. Tak jsem mu řekl: ‚Hele mladej, tady máš 
pytel, já ti ho podržím, naházej si to tam a jeď domů. Já tě tady nechci.‘ 
A byl pokoj. Trenéři musí být důslední. Když kluci něco neumí, tak si 
ho musí vzít stranou a učit ho to tak dlouho, než to uměl. Na druhou 
stranu z každého nevyroste hokejista. Pokud to není talent a není pro 
tento sport zapálený, tak z něj hokejistu nevychováte. Všem jsem říkal: 
‚Dokud ti nadávám, tak je to v pořádku. Pokud to vzdám, tak to zabal 
a běž domů, protože to nemá cenu.‘ A tak to platí.“

Horymír Sekera: Vláďu Martince jsem našel na rybníku
Jak jste se vůbec k trenéřině dostal?
„Skončil jsem s hokejem a měli jsme v Zelené Žábě oddílový sraz. Řídil 
to tam pan Kafka a hovořil se mnou, jak budu pokračovat. Řekl mi, 
že budu dělat žáky. Tak jsem se ho zeptal, co za to bude. On řekl, že 
sto dvacet korun měsíčně. Já jsem to odmítl. On, že to nevadí, že má 
trenérů dostatek. V půli sezony za mnou přišel, abych šel dělat dorost. 
Kluci hráli na ocase, nešlo jim to. Chtěli po mně, abych v každé sezoně 
vybral dva tři kluky a ti by mohli jít do A týmu. Bylo jedno, kde jsme 
hráli. V první sezoně jsem sestoupil, ale už v zimě jsem autem objížděl 
rybníky a tam jsem sehnal třeba Vláďu Martince.“

Opravdu?
„On je z Lomnice nad Popelkou. Coby žák hrál finále krajského přeboru 
dorostu na rybníku. Mně se líbil, tak jsem za ním šel a zeptal se ho: 
‚Nechtěl bys jít hrát za Pardubice?‘ On, že ano. Vlastně nikdy mi nikdo 
neřekl ne. I když jeden ano – Martin Hosták z Hradce Králové. Ten mě 
odmítl s tím, že je Hradečák a do Pardubic nepůjde. Vrátím se zpátky 
ke svým začátkům. Před sezonou jsme s dorosteneckým týmem jezdili 
ke mně na chatu na pionýrský tábor. Bylo to týdenní soustředění, hrá-
vali jsme volejbal a další letní sporty. Vláďa Martinec zrovna vycházel ze 
školy, z ní jsme ho musel uvolnit týden před prázdninami, losovali jsme 
týmy na nohejbal a on zbyl jako lichý. Bylo mi ho líto, byl tam prvně, 
tak jsme hráli spolu. My jsme to vyhráli a já si s ním nikdy nezahrál, 
protože pak si kluci vždycky losovali jeho, ať šlo o jakýkoliv sport.“

Pokračování v dalším čísle PUKu.



HCPCE
TM



HCPCE
TM

Partneři Tipsport extraligy 2012/2013

marketingový partner

partneri_ELH_2012_A5_sirka.indd   1 9.11.2012   10:50:02


